
 

COMUNE  DI LAMA DEI PELIGNI 
Provincia di Chieti 

 
COPIA 

 
SETTORE AFFARI GENERALI 

Determinazione n. 81 del 18-06-2025 
 

Registro Generale n. 326 
 
 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE 
RELATIVE ALLA REALIZZAZIONE DELLA "BELLESTATE LAMESE 
2025". 

 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

 PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto dichiara che in data odierna si è provveduto alla Pubblicazione al N. 506     di 
copia della presente determinazione nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile 
al pubblico, per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lama dei Peligni, lì  18-06-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
 F.to SALOMONE ANGELICA 
  



 
 
PREMESSO che:   

 con delibera del Consiglio Comunale n. 44 del 20-12-2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) semplificato relativo 
al periodo 2025-2027; 

 con delibera del Consiglio Comunale n. 45 del 20-12-2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2025-2027 (art. 151 d.lgs 267/2000 e art. 10 
d.lgs 11/2011); 

 con delibera della Giunta Comunale n. 108 del 20-12-2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2025/2027 (ART.169 D.LGS. N. 
267/2000), con il quale sono stati definiti gli obiettivi e assegnate le risorse necessarie ai 
Responsabili dei Servizi; 

 
DATO ATTO che con decreto sindacale n. 1 del 08-11-2024 la sottoscritta è stata nominata 
responsabile del Settore Servizi Demografici e Affari Generali, con conseguente attribuzione di 
compiti e funzioni ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTA la deliberazione n. 46 del 04-06-2025 con la quale la Giunta Comunale ha manifestato la 
volontà dell’amministrazione comunale di contribuire alla realizzazione delle manifestazioni 
attraverso la concessione del patrocinio, occupazione del suolo pubblico, utilizzo gratuito degli 
immobili o attrezzature e un contributo economico, dettando al sottoscritto responsabile gli indirizzi 
e criteri per la valutazione delle istanze; 
 
VISTA la determinazione n. 76 del 05-06-2025, con la quale la sottoscritta responsabile del Settore 
Affari Generali ha approvato l’avviso pubblico finalizzato all’acquisizione di proposte per la 
progettazione del calendario della “Bellestate lamese 2025”; 
 
DATO ATTO che il predetto avviso prevede la nomina della Commissione esaminatrice con apposito 
separato atto; 
 
RITENUTO necessario procedere all’esame delle proposte pervenute e a tal fine nominare la 
Commissione per la valutazione delle proposte da sottoporre all’atto deliberativo della Giunta 
comunale; 
 
VISTA la disponibilità a partecipare alla Commissione esaminatrice dei seguenti nominativi del 
personale in 
servizio presso il Comune di Lama dei Peligni: 

 dott.ssa Salomone Angelica, Presidente; 
 Arch. Vinciguerra Adalgisa, componente; 
 dott. Conicella Cesidio Nino, componente; 
 dott. Lapergola Diego, quale componente sostituto; 

 
ACCERTATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale in ordine 
all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art. 7 del 
Codice di Comportamento dei pubblici dipendenti emanato con DPR n. 62/2013; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente provvedimento consente di 
attestare la regolarità, la legittimità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per l’effetto 
dell’art. 147 bis del d.lgs 267/2000 
 



CONSIDERATO che il presente atto non comporta impegno di spesa e pertanto non è soggetto al 
parere contabile; 
 
VISTO D.Lgs n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

 di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato e ne 
costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990; 

 di nominare la Commissione per la valutazione delle proposte per la progettazione del 
calendario della “Bellestate lamese 2025”, al fine della loro valutazione delle proposte da 
sottoporre all’atto deliberativo della Giunta comunale, con i componenti come di seguito 
indicati: 

1. dott.ssa Salomone Angelica, Presidente; 
2. Arch. Vinciguerra Adalgisa, componente; 
3. dott. Conicella Cesidio Nino, componente; 
4. dott. Lapergola Diego, quale componente sostituto; 

dare atto che il presente provvedimento venga pubblicato per 15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio 
e nella sezione Amministrazione trasparente del sito web istituzionale di questo Comune 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to  ANGELICA SALOMONE 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
Data: 18-06-2025 Il Responsabile del servizio 
  SALOMONE ANGELICA 
 
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 AD USO AMMINISTRATIVO 
 
                                                       Lama dei Peligni, lì  18-06-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 SALOMONE ANGELICA 
 


